
202６年 1 月 12 日 

小学校六年生 児童 及び 保護者 様 

一般社団法人神奈川県バスケットボール協会 

会 長   半田 眞一郎 

2026 年度 Ｕ15 バスケットボール説明会について 

新春の候、皆様におかれましてはご健勝のことと拝察申し上げます。日頃より本協会の活動に対し

て、ご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

次年度 2026年に向けて、登録にかかわる様々な憶測がされている現状にあるかと思います。 

その大きな要因として、Ｕ15 カテゴリー部会に所属する、中学校チーム、クラブチーム、Ｂユース

チーム、それぞれのチームが、どう活動しているのか、明確に状況判断できないことだと思います。

そこで、今回、「Ｕ15バスケットボール説明会」を開催し、活動の状況を説明することで、次年度

登録するチームを選ぶ「判断材料」としてもらえればと思い、開催することとしました。 

何卒趣旨をご理解いただき、参加していただければと思います。よろしくお願い申し上げます。 

１ ねらい 

・中学校チーム、クラブチーム、Ｂユースチーム、活動の現状の報告・特徴

・次年度登録の説明

２ 期日 

  2026年 2月 28 日（土） 19：00～ 

３ 場所 

  保土ケ谷公会堂 講堂 

  〒240-0006 横浜市保土ケ谷区星川 1-2-1 

045-331-0497

４ 申し込み方法 

  申し込み開始日：2026 年２月１日 10：00～ 

  申し込みの定員は、500 名とします。 

  以下のＵＲＬ、もしくは右の二次元コードより、お申し込みください。 

※URL https://forms.gle/CQVf9skpT6L6txJEA

※５００名以上の申し込みがあった場合には抽選とします。参加の可否は、後日ご連絡します。

申し込み多数の場合には、締め切らせていただきます。

５ その他 

  来場は公共交通機関をご利用ください。公会堂の駐車場は使用できません。 

※不明な点については、ご連絡ください。

（一社）神奈川県バスケットボール協会 Ｕ15カテゴリー部会長 岸部宜文

TEL 080-5957-1007 

https://forms.gle/CQVf9skpT6L6txJEA

